L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Setembro de 2025.

Aviso de Contratação Direta Nº 050/2025
ID Cidades Web TCEES N°

2025.050E0700001.09.0022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE,
torna pública a realização de dispensa presencial, do
tipo MENOR PREÇO,
para a prestação de serviço de Transferencia e
Vistoria do veículo Caminhão Toco Basculante
Iveco, modelo Tector 15.210 de placa SGC6F93
doado pela SEAG-ES a este Município.
Data da abertura: 08/10/2025 às 13:00h.
Íntegra dos editais:
Sala de Licitações/ https://munizfreire-es.portaltp.
com.br/consultas/documentos.aspx?id=422.
Expediente: 2ª - 6ª das 12h-18h.dispensa.licitacao@
munizfreire.es.gov.br.

Muniz Freire-ES, 26 de setembro de 2025.

LUCIANA AFFONSO SOARES
Agente de Contratação

Protocolo 1641193

Pinheiros

Pregão Eletrônico SRP nº 049/2025
O Município de Pinheiros-ES, torna público que
será realizado licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP, através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, objetivando a aquisição de
diversos Equipamentos em atendimento a Secretaria
de Educação deste Município. O Edital encontra-se
disponível no site acima. Abertura das propostas: às
07:30h. do dia 10/10/2025. Início sessão disputa:
às 07h32min. do dia 10/10/2025. O Edital está
disponível no site do município www.pinheiros.
es.gov.br. ID (TCEES): 2025.055E0700001.01.0053
Pinheiros, 26 de setembro de 2025.

EDILSON MORAIS MONTEIRO
Prefeito Municipal

Protocolo 1640795

Pregão Eletrônico SRP nº 050/2025
O Município de Pinheiros-ES, torna público que
será realizado licitação, na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO SRP, através do site: www.portalde-
compraspublicas.com.br, objetivando a aquisição de
diversos Equipamentos em atendimento a Secretaria
de Educação deste Município. O Edital encontra-se
disponível no site acima. Abertura das propostas: às
13:30h. do dia 10/10/2025. Início sessão disputa:
às 13h32min. do dia 10/10/2025. O Edital está
disponível no site do município www.pinheiros.
es.gov.br. ID (TCEES): 2025.055E0700001.01.0054
Pinheiros, 26 de setembro de 2025.

EDILSON MORAIS MONTEIRO
Prefeito Municipal

Protocolo 1640997

Pesquisa de preços
A Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES, torna público
que solicita coleta de preços para contratação
direta por dispensa, de empresa especializada
para fornecimento e instalação de portas, janelas e
adesivos, nos termos da Lei 14.133/21, de acordo
com as especificações da planilha de publicação de
coleta, localizada no sítio eletrônico do Município,
sob o endereço: https://www.pinheiros.es.gov.br/

transparencia/documento/ver/1134/detalhes, na
aba: Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se
encontram todas as demais especificações

Pinheiros/ES, 26 de setembro de 2025.
Edilson Morais Monteiro

Prefeito Municipal
Protocolo 1641294

Rio Novo do Sul

CONVOCAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 000001/2025

PROCESSO Nº 2024-QGP53
O Município de Rio Novo do Sul (ES), em conformidade
com a Lei nº 14.133/2021, convoca os leiloeiros
constantes na PRIMEIRA LISTA OFICIAL, conforme
o item 9.5 do Termo de Referência anexo ao Edital,
para a SESSÃO DE SORTEIO que será realizada às
13h30min do dia 07 de outubro de 2025, na sala
de reuniões do Gabinete do Prefeito, localizada na
Rua Fernando de Abreu, nº 18, Centro, Rio Novo do
Sul/ES.
PARA TODAS AS REFERÊNCIAS DE TEMPO SERÁ
OBSERVADO O HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF.
Informações: PMRNS, Tel.: (28) 3199-0530 / 0800
150 1717, e-mail licitacao@rionovodosul.es.gov.br
ou site www.rionovodosul.es.gov.br/transparencia/
licitacao.

Rio Novo do Sul (ES), 29 de setembro de 2025.

RAQUEL TOGNERI CARVALHO
Agente de Contratação

Protocolo 1641137

Ponto Belo

CONCORRÊCIA ELETRÔNICO Nº 001/2025/
PMPB
AVISO DE EDITAL

CONCORRÊCIA ELETRÔNICO (N°001/2025/PMPB)

OBJETO
Contratação de empresa para reforma e adequação
da creche do FNDE no bairro castanheiras II,
Município de Ponto Belo - ES.

DATA DO JULGAMENTO

Dia 20/10/2025 às 09h:00min. (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR VALOR GLOBAL

MODO DE DISPUTA:
ABERTO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
NÃO

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/
EQUIPARADAS
NÃO

PLATAFORMA:
http://www.bllcompras.org.br
interessados poderão acessar o site http://www.

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-09-26T20:50:37-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial